中国科协企业创新服务中心
                              科协企服函〔2016〕53号
关于举办首届全国企业创新方法大赛的通知

各省、自治区、直辖市科协、全国学会企业创新方法服务机构：

为了全面深入贯彻全国“科技三会”精神，充分发挥中国科协党和政府联系科技工作者的桥梁与纽带作用，引导企业科技工作者创新创造，搭建服务企业创新平台，弘扬创新文化，营造创新氛围，传播创新方法，激发企业一线科技人员创新热情，提升企业自主创新能力，中国科协企业创新服务中心决定于2016年8月至11月举办“首届全国企业创新方法大赛”，现将有关事项及要求通知如下：

一、大赛宗旨

大赛采用“科协主导、企业主体、社会参与”的方式，旨在搭建科协服务企业创新平台，弘扬创新文化，宣传创新方法，营造创新氛围，支持企业自主创新发展，助推全国双创工作。

二、组织机构

大赛由中国科协企业工作办公室指导，中国科协企业创新服务中心主办，济南市科学技术协会、济南创新方法研究会、山东建筑大学承办。

三、大赛方案

大赛时间为2016年8月至11月，分为报名、初赛、决赛三个阶段，报名通过在线方式完成，初赛由各省、自治区、直辖市科协及全国学会自行组织，决赛在山东建筑大学现场进行，初赛、决赛事宜另行通知。大赛具体实施方案见附件。

四、参赛对象

（1）接受过中国科协“一线创新工程师培养”项目培训的企业；

（2）接受过创新方法培训并拥有创新方法应用成果的企业；

（3）大赛期间通过创新方法网络学习平台学习或经过培训，掌握创新方法并拥有创新方法应用成果的企业。以企业为单位组队报名参赛。

五、组织报名

参赛者于2016年8月15日至9月15日进行注册报名，在线填报电子版报名表，网址：www.trizmaker.com，报名功能将于2016年8月15日开通。各省、自治区、直辖市科协及全国学会于9月16日-17日在线统计各本省、本行业报名信息，并于9月18日前填报本省、本行业参赛项目统计表，发送至trizmaker@126.com。本次大赛不向参赛者收取任何参赛费用。

请各省、自治区、直辖市科协及全国学会及时关注大赛动态、随时和大赛组委会办公室沟通联系，积极组织，加强宣传、广泛动员，为参赛的企业提供好大赛相关的服务。

六、联系方式
组委会办公室主任、技术支持：  赵彦华  18954169696

组委会副秘书长：  李晓青  18301062699

传真号：0531-86361369

联系邮箱：trizmaker@126.com

附件：首届全国企业创新方法大赛方案

中国科协企业创新服务中心

2016年8月2日

PAGE
2